tas Sine istis quoq; exercitijs certis vt quidam se-
num ait aia efficiet quasi q̄rigemina porta. qua
quicūq; volet intrare v̄l exeat te nesciente

Secūds fructus notatur in versu cū dicit sta-
bilis Et actib; em̄ frequēter iteratis teste p̄ho ḡna-
tur habit⁹ qui tandē h̄git quodāmodo in natura-
ita certis exercitijs passim iteratis stabilis anim⁹
ad magnifice et expedire agendū Certis ait seneca
ingenijs imozari oportet et enutriti si velis aliquid
trahere q̄d in animo sedeat Nusq; est qui vbiq; est
zē. Qui em̄ nihil determinati exercitiū sibi assumit
tot recipit de suis exercitijs cōsilia quod viderit a
liorū facta. hodie in hoc. cras in illo se exercentes.
fluidi et vagabūdi semp Et ideo sicut in tractatu cu-
ius titulus est homo quidā dicit pat̄ aut nihil pro-
ficiūt **Qd** etiā in collationib; pat̄ valde dissuadet

Tercius fruct⁹ notatur in versu cū dicit. ferues
Cum em̄ certa habueris exercitia cōscripta siue or-
dinata. ferues ad ea implenda et vereris p̄ torporē
omittere que semel a te per feruorē sūt assump̄a.
Hinc solēt boni religiosi habere certa exercitia sin-
gulis t̄pib; et actib; accōmoda ne a sp̄iali profectu
torpeāt sed per huiusmōi sese coartādo ad sp̄iales
profectū magis magisq; incalescant Sicut enim
(intra iacobum carthusiensē) tepiditas et frigidi-
tas ment̄ causant̄ ex remissa negligentia spiritua
liū exercitiorū sic affectio suavis (habitus aut ac-
tualis) causatur ex sedula continuatiōe exercitiorū
spiritualiū tam ad aiam q̄ ad corpus pertinē-
tiū sine aliqua remissione quemadmodū in *Deulo*
religiosorū declarat.

Quartus fructus notatur
ibi. scis Per certa em̄ exercitia facili⁹ puenis ad tu-
cognitionē vt scilicet scias q̄tūz p̄ficias v̄l defici-
as. quantū procedas vel retrogrēdiaris Si deni-
q; primū feruentius et strictius exercitia seruaueris
q̄ postmodum. **Quintus** fructus notatur ibi.
proficis plus Magis em̄ proficit et meretur ex rec-
ta intentione modeste et fm̄ ordinem operans q̄ q̄
molta et difficilia sine certa animi destinatione in
vagū operatur Magis ait noster **Thomas** kem-
pis. prodest vna ordinata actio sapientis q̄ mul-
tus et inordinatus labor insipientis. Ecce q̄ copio-
sus fructus his qui certis exercitijs animū dare cō-
tendūt manet et accrescit.

De exercitantiū qualitate **Membrū** scdm
Hinc de scdo scilicet de exercitantiū qualita-
te pauca est agendū Non em̄ passim om̄es
eque exercitijs sunt apti Quod isaia p̄-
n̄dit cū dicit Que em̄ docebit scientiāz quem itelli-
gere faciet prudentiā. Et seq̄t Ablactatus a lac-
te anillos ab vberib; Un̄ hec cōditioes intra quen-
dam sunt necessarie exercitari volentib;.